

خبر کوتاه



انتظار ۵ مدال

۵قایق و ۵فینالیست؛ این اتفاقی بود که دیروز در بازی‌های آسیایی هانگزو و برای قایقرانی ایران افتاد. بعد از یک مدال نقره و یک برنزی که روئینگ در هانگزو گرفت، حالا نوبت قایقرانان کایاک و کانوست که خودشان را برای رفتن روی سکو آماده کنند. فعلا ایران امید به ۵مدال دارد. علی آقامیرزایی در کایاک یکنفره هزارمتر، محمدنسی رضایی در کانوی یکنفره هزارمتر مردان، هدیه کاظمی و الناز شفیعیان در کایاک آنفره ۵۰۰متر، سپهر ساعتچی و پیمان قویلد در کایاک آنفره ۵۰۰متر و عادل مجللی و نیا اسکندانی در کانوی آنفره ۵۰۰متر به فینال صعود کرده‌اند.



حذف و دیگر هیچ



اسکیت‌بازان ایران هم دیروز از مسابقات سرعت بازی‌های آسیایی حذف شدند. نهال مقدم و مهشید کیایی در مرحله اول مسابقات ۱۰هزار متر نتوانستند به زمان لازم برسند و قبل از اینکه به خط پایان برسند، از دور رقابت‌ها حذف شدند. در همین ماده امیر بهزادی و آزاد همتی هم به زمان مدنظر نرسیدند و حذف شدند. تیم سرعت زنان و مردان هم در مرحله مقدماتی ۱۰هزارمتر به نتیجه دلخواه نرسیدند و از دور رقابت‌ها کنار رفتند.



یک پیروزی دیگر

تیم ملی شطرنج در مرحله دوم رقابت‌های تیمی، قزاقستان را شکست داد. در این دیدار محمدامین طباطبایی و بردیا دانشور مقابل حریفان به پیروزی رسیدند و پرهام مقصدولو و پویا ایدینی به تساوی رضایت دادند.

سوز و زور

چرا حق با پرسپولیس بود؟

ادامه از صفحه ۹  
پرسپولیس هم برای مسابقه با الدحیل قطر کمبود بازیکن دارد. مهدی ترابی در بازی با النصر مصدوم شد و شرایط مشخص نیست، وحید امیری به احتمال زیاد به این بازی نمی‌رسد، میلاد سرلک محروم است و قرمزها کلا مهاجم ندارند. در این شرایط کاملا طبیعی است که کادرفنی تیم به فکر استفاده از تمامی نفرات موجود باشد. حذف از مرحله گروهی لیگ قهرمانان، برای حیبی گل محمدی یک ناکامی بزرگ است و شاید در آینده کاری او تأثیر بگذارد. رضا عنایتی اما بعد از حذف از پیش‌مقامات المینیک، خوش و خرم راهی بازی‌های آسیایی شد و شاید اصلا این چیزها برایش ملاک نباشد! از سوی دیگر چرا وقتی باشگاه دستمزد بازیکن را می‌دهد، در چنین بزنگاهی نتواند از او استفاده کند؟ پس این فوتبالیست‌ها برای کدام مسابقات جذب شده‌اند؟

قانون و منطق چه می‌گویند؟

نهایتا اگر همه این تحلیل و تفسیرها را کنار بگذاریم و به حکمیت قانون بناه ببریم، با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی خارج از تقویم فیفا برگزار می‌شوند، باشگاه‌ها می‌توانند به تیم ملی امید بازیکن ندهند. بنابراین بهتر بود آقایان با علم به این موضوع، از هسان ابتدا یک ترکیب جوان و دائمی را به هانگزو می‌بردند تا هم این مدال‌دلتا به وجود نیاید و تیم‌شان ناقص نشود و هم بازیکنان جدید کسب تجربه کنند. حیف که شور و فتن روی سکو و بزادان بابت این دستاورد، اجازه نمی‌دهد آدم این چیزها را ببیند!



فعلا یک نقره

بریمانلو دیروز با شکست قهرمان دوره قبل، نخستین مدال کوراش ایران در این دوره بازی‌های آسیایی را گرفت

اولین مدال کوراش در بازی‌های آسیایی هانگزو و نام مجیدوحید بریمانلو ثبت شد. مدالی که نقره بود. بریمانلو که در وزن ۶۶کیلو گرم مبارزه می‌کرد، با عملکردی که در مرحله نیمه‌نهایی داشت، این نوبت را داد که می‌تواند به مدال طلا برسد اما این اتفاق نیفتاد. او در نیمه‌نهایی خیراندیش از تاجیکستان را ۱۰ بر صفر برد ولی در فینال ۵ بر صفر مقابل شوربایین آرتیوم از ازبکستان شکست خورد. بریمانلو بعد از این مدال اعتراف کرد که زورش به حریف ازبکی نرسید: «هر کاری کردم نشد حریف ازبکی را ببرم و امیدوارم مردم این نقره را از من قبول

تفتیان مدال نگرفت و معترض شد

نه یوز بلنگ ایران سرعش به اندازه مدال بود و نه دختران باد. فرانزه فصیحی که لقب دختر باد ایران را دارد، در دور مقدماتی دوی ۱۰۰ متر بازی‌های آسیایی حذف شد و چشم‌ها به پیست هانگزو بود تا شاید حمیده اسماعیل‌نژاد که خودش را به عنوان استعداد جدید معرفی کرده است، کاری کند. اما نه او و نه حسن تفتیان که چهره‌اش این ماده است، نشانی از آمادگی نداشتند. برخلاف خبرهای خوبی که ماه‌های گذشته از فرانسه و اردوها و مسابقات تفتیان به تهران می‌رسید، او در مسابقه دیروز نتوانست عملکرد قابل قبولی به نمایش بگذارد. تفتیان که یکی از شانس‌های مدال بود، بار کورد ۱۰:۱۴ ثانیه و با ۱۰۰ متر اختلاف نسبت به نفر سوم، چهارم شد. کورد او با نفر اول هم اختلاف زیادی داشت. زن‌ای‌زی از چین با زمان ۹:۹۷ ثانیه به قهرمانی رسید و بونسون از تایلند با زمان ۱۰:۰۲ ثانیه دوم و بن مهد فهیمی از مالزی با زمان ۱۰:۰۱ ثانیه سوم شد. تفتیان برای این ناکامی پنهان خوبی هم دارد: «هری من اینجا نبود و در یکی از اردوهای آخر شرایط خوبی نداشتم. مجبور شدم به ایران برگردم که همه اینها تأثیرگذار بود. رئیس و مسئولان فدراسیون اینجا بودند اما مربی تخصصی ورزشکار نبود. من بیشتر از توأم تلاش کردم اما متنگ باربرای است. شرایط آماده‌سازی این قابل قیاس با من نیست. دوستان به من می‌گویند تو ارتش یک نفرهای هستی که باید خودت بول اردو بدهی، خودت اردو بروی و تمرین کنی.» هر چند توضیحات تفتیان منطقی به نظر می‌رسد، اما عملکرد او هم قابل دفاع نیست. حمیده اسماعیل‌نژاد هم با زمان ۱۱:۵۴ ثانیه بین ۸ رتبه‌دار حاضر در فینال هفتم شد.



شاهکار برادرانه

یک تاریخ‌سازی و یک مدال غیرمنتظره دیگر؛ تیم بینگ پنگ آنفره برادران عالمیان مدال برنز بازی‌های آسیایی هانگزو را قطعی کرده‌اند و فرصت دارند رنگ این مدال را به نقره و حتی به طلا تغییر دهند. بینگ پنگ‌بازان ایران که بعد از ۶۵سال در تیمی روی سکو رفتند و مدال برنز گرفتند، حالا یک مدال تاریخی دیگر هم به دست آورده‌اند. نوشاد و نیما عالمیان با صعود به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات آنفره مدال برنز را قطعی کرده‌اند و اگر امروز چین را شکست بدهند می‌توانند راهی فینال شوند و مدال بهتری هم بگیرند. مدال آنها هر رنگی داشته باشد، نخستین مدال دو نفره بینگ پنگ ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی است. نوشاد و نیما با پیروزی‌هایی که مقابل تایلند و چین تایپه به دست آورده بودند، راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شده بود. آنها دیروز صبح در این مرحله کار راحتی نداشتند، حریف ژاپن بود و مدعی ولی آبراد نامی بینگ پنگ ایران شاهکار کردند و در ۳ست به پیروزی رسیدند. تصور این بود که ژاپنی‌ها که مدال تیمی را با شکست ایران از دست داده بودند، در آنفره انتقام بگیرند، همانطور که در مسابقات انفرادی هاریموتو تلافی آخامت مقابل نیما (مسابقات تیمی بازی‌های آسیایی) و اوشین‌نوروزی (مسابقات قهرمانی آسیا) سرنوشاد در آورد ولی اینطور نشد و نوشاد و نیما با انگیزه بالا بازی کردند و تیم اوکیاوا و

دست تیراندازان به مدال رسید

تیراندازان ایران دست‌خالی به ایران بازمی‌گردند. آنها که تا دیروز صبح نتوانسته بودند در هانگزو و در بازی‌های ۲۰۲۲ آسیایی روی سکو بروند، بالاخره یک مدال برنز گرفتند. تیم میکس تپانچه بادی که با ترکیب هانیه رستمیان و امیر جوهری خود خط آتش فرار گرفته بودند با امتیاز ۵۷۵ به عنوان تیم سوم از گروه‌شان صعود کردند. آنها برای اینکه مدال برنز را بگیرند در مرحله بعد باید با پاکستان را شکست می‌دادند که این اتفاق افتاد. رستمیان و جوهری خود ۱۶ بر ۱۴ تیم پاکستان را بردند و تنها مدال را برای تیراندازی به نخستین تیراندازی ایران دوره قبل هم فقط یک برنز در جا کار تا گرفته بود، اما با توجه به مدال طلای جواد فروغی در بازی‌های المپیک توکیو و درخشش هانیه رستمیان در مسابقات جهانی سال گذشته، توقع می‌رفت که آنها



صعود راحت

تیم ملی بسکتبال ایران قزاقستان را هم شکست داد و به عنوان سرگروه به مرحله یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی صعود کرد. ایران که در آ بازی قبلی امارات و عربستان را شکست داده بود، دیروز هم ۸۶ بر ۶۰ قزاق‌ها را برد تا یک قدم به مدال بازی‌ها نزدیک‌تر شود. ایران که به پنجره‌های جام جهانی در آ بازی به قزاقستان باخته بود، به نظر نمی‌رسید بازی را حتی مقابل این تیم داشته باشد به خصوص اینکه بازیکنان اصلی‌اش نظیر حامد حدادی را به خاطر خداحافظی ندارد و بهننام یخچالی و محمد امینی ستاره جدید تیم هم لزیونر هستند و باشگاه‌های آلمانی و فرانسوی اجازه ندادند آنها در این بازی‌ها تیم ملی را همراهی کنند. بعضی‌ها به پیروزی‌های تیم ملی خوش‌بین هستند و آن را نتیجه بازی‌های خوب تیم ملی می‌دانند و البته تغییراتی که در این مدت با حضور هاگان دمیر ترکیه‌ای افتاده است اما بیشتر افراد این موفقیت‌ها را به استقبال نه چندان خوب آسیایی‌ها از بازی‌های هانگزو ربط می‌دهند و کیفیت پایین تیم‌ها، به هر حال ایران دیروز با ترکیب متین آقاجانبور، نوید رضایی‌فر، ارسلان کاظمی، سجاد مشایخی و میثم میرزایی قزاقستان را برد و در این بازی رضایی‌فر با ۱۷ امتیاز بهترین بازیکن میدان بود. ایران در مرحله بعد باید با برنده فیلیپین و اردن بازی کند. دمیر معتقد است که حریفان دور بعد با کیفیت‌تر هستند و بازی‌ها سخت‌تر می‌شود: «تیم‌های مرحله بعد تیم‌های سخت‌تری هستند و بین کیفیت آنها تفاوت‌های زیادی با تیم‌های این مرحله وجود دارد؛ برخی تیم‌های این مرحله ۳بازیکن خارجی دارند و مهم است با چه حریفی روبه‌رو شویم.» بسکتبال دوره قبل به مدال نقره بازی‌ها رسیده بود.

حذف ۳ نفره

تیم ملی بسکتبال آنفره ایران در مرحله یک‌چهارم بازی‌های آسیایی حذف شد. این تیم دیروز در حالی که ۱۳ بر ۱۱ از مغولستان پیش بود، ۱۵ بر ۱۶ شکست خورد و حذف شد. تیم آنفره دوره قبل مدال برنز گرفته بود. این تیم در حالی حذف شد که این دوره مربی برزیلی داشت و توقع می‌رفت به نتایج بهتری برسد.



ناکامی کامل مشتزن‌ها

نه سهمیه المپیک به دست آمد و نه مدالی

تیم ملی بوکس ایران بدون هیچ دستاوردی بازی‌های آسیایی را به پایان برد. نه تنها مدال این رشته برای کاروان ارزش داشت و حتی یک مدال هم می‌توانست تعیین‌کننده باشد که بازی‌های هانگزو نخستین مرحله کسب سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ بود ولی بوکسورهای ایران با ناکامی کامل هانگزو را ترک کردند. تیم با ترکیب علی حیبی‌نژاد، دانیال شهبخش، سیدشاهین موسوی، توفان شریفی و ایمان رمضان پور به بازی‌ها رفت که همگی در کسب سهمیه ناکام بودند. شهبخش ایران در این رقابت‌ها فقط ۲۰۳ کسب کردند که آن هم فنی نبود و با رأی داوران پیروز شدند. در نخستین روز از رقابت‌ها علی حیبی‌نژاد در وزن ۳۳.۵ کیلوگرم به داخل رینگ رفت که در همان مبارزه نخست خود مقابل حریف تایلندی ۳۰ بر ۲۷ باخت و حذف شد. دانیال شهبخش در وزن ۵۷ کیلوگرم دیگر مشتزن حذف‌شده ایران بود که امید اول تیم برای کسب مدال بود. شهبخش مدال نقره قهرمانی آسیا و برنز قهرمانی جهان را در کارنامه دارد ولی در بازی‌های آسیایی نمایش ضعیفی از خود نشان داد و با شکست در مقابل لیو بینگ از چین از دور رقابت‌ها کنار رفت.

ایمان رمضان پور در وزن ۹۲+ کیلوگرم مشتزن کره‌جنوبی را شکست داد اما مقابل بوکسور هند باخت و از دور رقابت‌ها کنار رفت. نازنسر هندی با پیروزی در این دیدار علاوه بر صعود به نیمه‌نهایی، مدال برنز خود را قطعی کرد. رمضان پور پس از شکست مقابل حریف خود، گفت: «هیچ توجهی برای باخت ندارم!» شاهین موسوی بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم هم حذف شد. او در دور اول استراحت کرد و در دور دوم مقابل نکماتولیف از تاجیکستان با رأی داوران بازنده شد. توفان شریفی مشتزن ۹۰ کیلوگرم ایران بود که روز آخر رقابت‌های بوکس مقابل حریف قزاقستانی خود شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. توفان شریفی در نخستین مبارزه خود مقابل نماینده اردن، با رأی داوران برنده از رینگ خارج شده بود.